
 1 

 Asociace svazů chovatelů koní 

České republiky, z.s. 
 

U Hřebčince 479 397 01 Písek 

tel./fax. 382210644                                              http:// www.aschk.cz 

mobil    731482475                      e-mail:info@aschk.cz                                                                                                             

 

JEDNACÍ A HLASOVACÍ ŘÁD 

ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY 
 

konané dne 24. dubna 2024 (dále jen VH) 

 

I./ Tento jednací řád upravuje zásady registrace členů samostatných Svazů chovatelů koní 

sdružených v Asociaci svazů chovatelů koní České republiky, z.s. (dále jen ASCHK ČR) a 

jejich zástupců, dále zásady jednání a hlasování VH. 

II./ Registrace účastníků VH 

 1. Valné hromady je oprávněn účastnit se každý řádný člen ASCHK ČR, který je 

delegován svým členským Svazem chovatelů koní k účasti na valné hromadě v počtu tak, 

jak určilo kolegium ASCHK ČR, s právem hlasu rozhodujícím. 

Delegáti se prokáží občanským průkazem a pozvánkou ASCHK, která jim byla zaslána na 

základě zmocnění vlastního svazu. 

2. Valné hromady je oprávněn účastnit se čestný host, který byl pozván osobní pozvánkou 

prezidenta ASCHK ČR, jakož i ostatní, kteří byli pozváni stejným způsobem. 

 Tyto osoby se prokáží platným občanským průkazem, případně cestovním pasem a osobní 

pozvánkou od prezidenta ASCHK. Pokud pozvání prezídia ASCHK ČR bylo adresováno 

na právnickou osobu, prokáže se její zástupce výpisem z obchodního rejstříku, případně 

živnostenským listem a ověřenou plnou mocí této právnické osoby k účasti. 

Tyto osoby nemají na valné hromadě hlasovací právo a nemohou podávat návrhy, 

připomínky nebo jiné podněty k projednávaným otázkám. 

III./ Usnášení schopnost VH 

VH je usnášeníschopná, pokud v hodinu zahájení VH je přítomno minimálně 50% všech 

zástupců členů sdružených ASCHK ČR s hlasem rozhodujícím. 

IV./ Zahájení VH 

 1. Jednání zahajuje prezident, případně viceprezident, nebo jiný pověřený člen prezídia v 

dobu stanovenou na pozvánce. 

 2. Nechá schválit návrh jednacího a hlasovacího řádu, dále navrhne VH předsedajícího VH 

a nechá o něm hlasovat. 



 2 

3. Schválený předsedající VH přednese návrh na zapisovatele a dva ověřovatele zápisu, a 

dále návrh na dva skrutátory a nechá o nich hlasovat prostou aklamací zvednutím ruky. 

Hlasování může být ukončeno, je-li v jeho průběhu spolehlivě zjištěno, že bylo dosaženo 

potřebné nadpoloviční většiny k rozhodnutí anebo že této většiny nemůže být dosaženo. 

V./ Jednání VH 

 1. Rozprava k jednotlivým bodům programu se samostatně neorganizuje. 

 2. Při prezenci obdrží každý přítomný zástupce formulář, kterým bude písemně podávat, 

prostřednictvím skrutárorů, svoje připomínky, návrhy či dotazy. 

 3. Předsedající bude podle potřeby organizovat přestávku v jednání VH na zpracování 

předložených připomínek. Na připomínky odpoví předsedající přímo, nebo vyzve k 

odpovědi přítomné zástupce prezídia, kontrolní komise, nebo určí, na které připomínky 

bude zaslána odpověď písemně do 30 dnů od data konání VH na udanou adresu. 

 4. Členům prezídia a kontrolní komise udělí předsedající slovo vždy, pokud o to požádají. 

 5. Přítomným zástupcům členů jednotlivých Svazů sdružených v ASCHK ČR udělí 

předseda slovo jen pro přednesení krátké poznámky nepřesahující délku tří minut a jen pro 

vyjádření: 

- připomínek k organizaci VH 

- že byla dána písemná připomínka, na kterou nebylo reagováno 

- souhlasu či nesouhlasu s odpovědí na písemnou připomínku svoji, či jiného účastníka VH 

s hlasem rozhodujícím 

- pozměňovacího návrhu k návrhům na hlasování 

- návrhů na hlasování, ke kterým byli přítomní vyzváni předsedajícím 

 6. Delegát se ujme, slova až mu jej předsedající udělí. Po uplynutí stanovené doby, nebo 

pokud se projev nebude týkat daného programu, je předsedající VH oprávněn slovo 

odejmout. 

 7. Čestným hostům účastnících se VH, kteří nemají právo hlasovat, dávat připomínky a 

návrhy k projednávaným otázkám, udělí předsedající slovo, jen pokud o to písemně 

požádají s uvedením tématu jejich vystoupení a pokud uzná, že toto vystoupení je vhodné a 

účelné pro program jednání, nebo že nenaruší klidný a pracovní ráz VH. 

 8. Předsedající je v zájmu důstojného a pracovně aktivního průběhu VH oprávněn 

vytknout účastníku VH jeho chování a výroky, pokud se příčí pravidlům slušného chování 

nebo jiným způsobům narušujícího průběh VH. 

VI./ Hlasování VH 

 1. O každém návrhu rozhoduje VH hlasováním. 

 2. Hlasování je většinou veřejné, aklamací a nesmí být přerušeno. Uskutečňuje se 

zvednutím hlasovacího lístku (delegátka s hlasem rozhodujícím), který delegát obdrží při 

prezenci. Skrutátoři zajistí sečtení hlasů a podají zprávu o výsledku hlasování 

předsedajícímu VH. 

3. O věcech, které se týkají celkového fungování Asociace svazů chovatelů koní se hlasuje 

zásadně v tajném hlasování. Pro tento účel budou organizátory vydány hlasovací lístky, kde 

budou  pod čísly vyznačeny jednotlivé varianty. 



 3 

- Úprava hlasovacích lístků: delegáti VH upraví hlasovací lístek tak, že zakroužkují číslici 

před variantou, kterou si zvolí. U ostatních se čísla přeškrtnou tak, aby nemohlo dojít 

k manipulaci s hlasovacími lístky. Jiná úprava hlasovacího lístku není možná, jinak je 

hlasovací lístek neplatný. 

Vzor pro zaškrtávání – platný 

1. Varianta č.1 

2. Varianta č. 2 

      Vzor pro zaškrtávání – neplatný 

1. Varianta č.1 

2. Varianta č. 2 

 

 Výsledek každého hlasování musí být zachycen v zápise a usnesení z valné hromady. 

 4. Při hlasování aklamací se hlasuje takto: 

- nejprve se hlasuje o návrhu předloženém svolavatelem valné hromady a je-li tento návrh 

přijat potřebnou většinou, o ostatních návrzích k předmětnému bodu jednání se již 

nehlasuje. 

- není-li návrh svolavatele VH přijat, hlasuje se o dalších návrzích v časovém pořadí tak, 

jak byly podány. Je-li některý návrh přijat potřebnou většinou, o ostatních návrzích se již 

nehlasuje. 

 Pokud některé návrhy spolu souvisí, lze hlasovat současně. Způsob hlasování určí 

předsedající tak, aby bylo možno rychle a objektivně zjistit vůli delegátů VH. 

5. Při hlasování rozhoduje předsedající VH o pořadí otázek, kdo je pro, kdo je proti a kdo 

se zdržel hlasování. Přitom se předseda může rozhodnout položit pouze dvě z těchto otázek. 

V takovém případě se výsledek zbývající otázky zaznamenává podle počtu přítomných 

nehlasujících na otázky položené. Sčítání hlasů při hlasování aklamací může předseda 

ukončit, je-li v jeho průběhu spolehlivě zjištěno, že bylo dosaženo potřebné většiny k 

rozhodnutí, anebo že této většiny nemůže být dosaženo. 

 6. Předsedající VH je oprávněn přerušit zasedání VH na dobu nutnou pro zpracování 

výsledku hlasování. 

 7. Hlasovat jsou oprávněni všichni zástupci s hlasem rozhodujícím, kteří jsou v době 

vyhlášení hlasování řádně zapsáni v listině přítomných. 

 Tento jednací řád byl schválen valnou hromadou ASCHK ČR dne 11.5.2009 a je platný 

pro valnou hromadu ASCHK ČR konanou dne 24.4.2024. 

 

 

 

          Aleš Fiala v.r. 

    prezident ASCHK ČR                                                            


